Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Украинская школа" Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ "Украинская школа")
295023, Республика Крым, Симферопольский район, с. Украинка, улица Осипова, 1
Тел/факс (3652) 337-338. Е-mail: ukrainka_shkola@mail.ru
ОГРН 1159102023189  ИНН 9109009752
[bookmark: _GoBack]

ПРИКАЗ
"24" мая 2022г.                  	                                                              № 298
с. Украинка

Об итогах проведения мониторинга системы методической работы
 в МБОУ «Украинская школа» за 2021-2022 учебный год

       Во исполнение приказов Управления образования администрации Симферопольского района от 18.08.2021г. № 621 «Об организации методической работы с педагогическими кадрами района в 2021/2022 учебном году», от 03.03.2021 № 165 «Об утверждении Положения о мониторинге системы методической работы в образовательных учреждениях   Симферопольского района», на основании приказа МБОУ «Украинская школа» от 11.04.2022г. № 225 «О  проведении мониторинга системы методической работы  в МБОУ «Украинская школа»  Симферопольского района в 2021-2022 учебном году» в школе был проведён мониторинг с целью объективной и достоверной информации о  системе методической работы в  МБОУ «Украинская школа». Анализ методической работы строился на контроле работы всех методических структур школы с учётом их отчётности за период 2021-2022 учебного года. За отчётный период с 25.04.2022г. по 20.05.2022г. была проверена документация МО всех направлений, наличие аналитических справок, протоколов заседаний МО, педагогического совета, аттестационной комиссии, совещаний при директоре, приказов по школе. Проведена работа по контролю за участием обучающихся школы и педагогов в конкурсах, олимпиадах, конференциях. Полученные результаты проведённого мониторинга системы методической работы МБОУ «Украинская школа» отражены в отчёте об итогах методической работы за 2021-2022 учебный год 9приложение к приказу).
             На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать методическую работу в школе в 2021-2022 учебном году на достаточном уровне.
2. Руководителям МО предоставить планы работы методических объединений на 2022-2023 учебный год не позднее 25 августа 2022г.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Н.В. Легкоступова